
T Blanca
4.95 kW 18 de Diciembre de 2024

PDBT 11111

1,263 kWh $ 5,725

9 1,352 kWh $68

98.81 % BIMESTRE $ 5,657

$34,350.00 MXN $409.00 MXN $33,941.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 550 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.7 %



Propuesta 1 18 de Diciembre de 2024 2 de Enero de 2025

20240002

T Blanca  

9 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00



1 $ 34,350.00 $ 409.00 $ 0.00 $ 33,941.00 $ 33,941.00 $ -56,059.00

2 $ 35,380.50 $ 421.27 $ 0.00 $ 34,959.23 $ 34,959.23 $ -21,099.77

3 $ 36,441.92 $ 433.91 $ 0.00 $ 36,008.01 $ 36,008.01 $ 14,908.24

4 $ 37,535.17 $ 446.93 $ 0.00 $ 37,088.25 $ 37,088.25 $ 51,996.48

5 $ 38,661.23 $ 460.33 $ 0.00 $ 38,200.89 $ 38,200.89 $ 90,197.38

6 $ 39,821.06 $ 474.14 $ 0.00 $ 39,346.92 $ 39,346.92 $ 129,544.30

7 $ 41,015.70 $ 488.37 $ 0.00 $ 40,527.33 $ 40,527.33 $ 170,071.63

8 $ 42,246.17 $ 503.02 $ 0.00 $ 41,743.15 $ 41,743.15 $ 211,814.78

9 $ 43,513.55 $ 518.11 $ 0.00 $ 42,995.44 $ 42,995.44 $ 254,810.22

10 $ 44,818.96 $ 533.65 $ 0.00 $ 44,285.31 $ 44,285.31 $ 299,095.53

11 $ 46,163.53 $ 549.66 $ 0.00 $ 45,613.87 $ 45,613.87 $ 344,709.39

12 $ 47,548.43 $ 566.15 $ 0.00 $ 46,982.28 $ 46,982.28 $ 391,691.68

13 $ 48,974.89 $ 583.14 $ 0.00 $ 48,391.75 $ 48,391.75 $ 440,083.43

14 $ 50,444.13 $ 600.63 $ 0.00 $ 49,843.50 $ 49,843.50 $ 489,926.93

15 $ 51,957.46 $ 618.65 $ 0.00 $ 51,338.81 $ 51,338.81 $ 541,265.74

16 $ 53,516.18 $ 637.21 $ 0.00 $ 52,878.97 $ 52,878.97 $ 594,144.71

17 $ 55,121.67 $ 656.32 $ 0.00 $ 54,465.34 $ 54,465.34 $ 648,610.05

18 $ 56,775.32 $ 676.01 $ 0.00 $ 56,099.30 $ 56,099.30 $ 704,709.35

19 $ 58,478.58 $ 696.30 $ 0.00 $ 57,782.28 $ 57,782.28 $ 762,491.63

20 $ 60,232.93 $ 717.18 $ 0.00 $ 59,515.75 $ 59,515.75 $ 822,007.38

21 $ 62,039.92 $ 738.70 $ 0.00 $ 61,301.22 $ 61,301.22 $ 883,308.60

22 $ 63,901.12 $ 760.86 $ 0.00 $ 63,140.26 $ 63,140.26 $ 946,448.86

23 $ 65,818.15 $ 783.69 $ 0.00 $ 65,034.47 $ 65,034.47 $ 1,011,483.33

24 $ 67,792.70 $ 807.20 $ 0.00 $ 66,985.50 $ 66,985.50 $ 1,078,468.83

25 $ 69,826.48 $ 831.41 $ 0.00 $ 68,995.06 $ 68,995.06 $ 1,147,463.89



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,502.2 1,636.9 1,457.4 1,356.4 1,250.2 1,421.4

Consumo actual 1,557.0 1,225.0 892.0 1,658.0 1,012.0 1,233.0


